
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

  
 

Bagnolo Cr., 28 novembre ’22 

 

Al Sito Web dell’Istituzione scolastica 

All’Albo Pretorio on-line 

 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di individuazione assistenti pausa pranzo 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
Obiettivo specifico 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1. 10.2.2 e 10.3.1  
“Avviso socialità, apprendimenti e accoglienza” 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 
e per la socialità e l’accoglienza.  
 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-166 
CUP: I64C22001020001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/33956 del 06-09-2021 - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Programma Operativo Complementare (POC) finanziato con FSE e FDR  
Asse I – Istruzione – Obiettivo specifico 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1. 10.2.2 e 
10.3.1 - “Avviso socialità, apprendimenti e accoglienza” 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 
e per la socialità e l’accoglienza.  
 
VISTA La nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 - Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
Autorizzazione progetti. 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 
“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
  
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii;  
 
 
 

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004392 - 28/11/2022 - VI.2 - I



VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante il "Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche"; 
   
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi 
nella P.A.; 
   
VISTO il Decreto dirigenziale di formale assunzione a Bilancio del finanziamento 
prot. 2385 del 30/06/2022; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 
    
VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 
  
VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni 
ed interni approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta dell’19 aprile 2018; 
  
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve 
avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che 
qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 
specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 
direttamente; 
  
RAVVISATA la necessità di individuare n. 5 assistenti durante la pausa pranzo per 
un totale di 7,5 ore ciascuno relativamente ai moduli 1-2-4-5-7; 
 
VISTA la delibera del Collegio docenti del 1° settembre u.s. n. 59 nella quale si 
accerta la disponibilità dei tutor stessi; 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Oggetto 
Si nominano assistenti nel alla pausa pranzo i seguenti Tutor: 
 

 Titolo modulo 

formativo 

Destinatari Tutor Numero 

di ore 

1 Let’s play English! Alunni 2A Secondaria 
1° grado di Bagnolo 
Cr. 

Galli Simonetta 
Maria 

7,5 

2 English for fun Alunni 2B Secondaria 
1° grado di Bagnolo 
Cr. 

Ferrari Laura 7,5 

4 Friendly English Alunni 2C Secondaria 
1° grado di Bagnolo 
Cr. 

Gardella Andrea 7,5 

5 English together Alunni 2A Secondaria 
1° grado di Vaiano Cr. 

Ferrari Noemi 7,5 

7 English with friends Alunni 2B Secondaria 
1° grado di Vaiano Cr. 

Ferrari Luisa Maria 7,5 

TOTALE ORE 37,50 
 
Art. 3 – Compensi 
Il compenso orario previsto è di € 23,23/h (lordo Stato). 
 
Art. 3 – Tempi di esecuzione 
Gli incarichi dovranno essere espletati entro il 30 giugno 2023. 

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004392 - 28/11/2022 - VI.2 - I



 
Art. 4 – Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile del 
procedimento il Dirigente scolastico Maria Cristina Rabbaglio. 
 
 
                                                                               Il Dirigente scolastico 
                                                                             Maria Cristina Rabbaglio 
 
 

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004392 - 28/11/2022 - VI.2 - I


